PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Secretaria de Orçamento, Finanças e Contratações

DESPACHO TRF6-SECOF 400/2025

Trata-se de demanda intempestiva da Coordenadoria de Segurança, Inteligência e
Transporte/COSIT para aquisição de acessórios de proteção para a prática de airsoft, em treinamento dos
Agentes da Polícia Judicial do TRF6, no âmbito do seu Programa de Reciclagem Anual/2025, com custo
estimado de R$ 32.294,00, conforme Termo de Referência 1311314 e Informação Conclusiva 1311311.

À SEORC, para informar a disponibilidade orçamentária.
Havendo viabilidade, com fundamento no Art. 1º- VII e VIII  da Portaria Diger 584

(1057288), AUTORIZO desde já a contratação por dispensa de licitação e remeto os autos à SULIC e à
SECOM, para adoção das providências de sua competência.

Atenciosamente,
Eloísa Cruz Moreira de Carvalho
Diretora da Secretaria de Orçamento, Finanças e Contratações - SECOF

Documento assinado eletronicamente por Eloisa Cruz Moreira de Carvalho, Diretor(a) de
Secretaria, em 22/07/2025, às 16:52, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1322353 e o
código CRC 5DB716CE.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0009697-24.2025.4.06.8000 1322353v3

Criado por mg183703, versão 3 por mg183703 em 22/07/2025 12:49:23.

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1444479&id_procedimento_atual=1443788&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001270&infra_hash=b5834132eac1596d0966279d0698f92c698816704f30a1c75707fa8d3952857a11a47cb5a784c90c17849ce4e7e9231837b621d19dfbf3090e102cce0760628b43b237f6fe37fcbcae53d10c73c52124c2a99cdae81d0473f44e6112cc888eb8
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1444476&id_procedimento_atual=1443788&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001270&infra_hash=7a19ae39a4fb85d4932454b41a9cec396f95b8c78e7d700c666691dbaa2c0bf011a47cb5a784c90c17849ce4e7e9231837b621d19dfbf3090e102cce0760628b43b237f6fe37fcbcae53d10c73c52124c2a99cdae81d0473f44e6112cc888eb8
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1171770&id_procedimento_atual=1443788&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001270&infra_hash=fd2e306e2738e2bf9776c2dde78c32356cf923f52b27666e1800668eda3bb2d211a47cb5a784c90c17849ce4e7e9231837b621d19dfbf3090e102cce0760628b43b237f6fe37fcbcae53d10c73c52124c2a99cdae81d0473f44e6112cc888eb8